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2 WEINGUT

Mit Matthias und Marcus Müller ist die 9. Generation unserer Familie vor einigen 
Jahren angetreten, um die lange Tradition des Weingut Adam Müller fortzuführen 
und auf ihre eigene, moderne Weise weiterzuentwickeln. Der Fortschritt geht 
dabei Hand in Hand mit den Werten und der Handwerkskunst, die schon unsere 
Großväter geprägt haben. Die Weine unseres Weinguts in Leimen bei Heidelberg 
erfreuen sich von Usedom bis Oberstdorf großer Beliebtheit und sind weit über die 
Region hinaus bekannt.

Wir blicken auf ein hervorragendes Weinjahr zurück, das sehr harmonische, fruch-
tige und würzige Weine hervorgebracht hat. Wir sind stolz auf die Qualität unserer 
Weine, die das Ergebnis einer sorgfältigen Pflege der Reben und einer akribischen 
Selektion während der Traubenlese im intensiven „Turboherbst“ ist. 

Unser Portfolio bietet eine große Bandbreite: von unkomplizierten „Alltagshelden“ 
über Editions- und Lagenweine bis hin zu holzgereiften Weinen und unseren  
Sekten. 

“Unsere Weinberge sind unser Leben.” 
Dieser Grundsatz prägt unser Schaffen, in dem Berufung und Beruf zusammen-
fließen. Als echtes Familienweingut, bei dem alle aktiv mithelfen und schon die 
10. Generation unserer Söhne in den Startlöchern steht, streben wir jedes Jahr 
danach, das Beste aus jeder Situation herauszuholen und eigenständig sowie  
originell zu bleiben. 
Unsere Weinkollektion soll das Leben ein Stück schöner machen.

Wir wünschen Ihnen viele genussvolle Momente mit unseren Weinen, bleiben Sie 
gesund und besuchen Sie uns gerne in Leimen bei Heidelberg. 
Vielen Dank für Ihre Treue zu unserem Weingut.

“Auf Dich” – herzliche Grüße, 
Ihre Familien Müller

Weinberge
Unsere

sind unser Leben.
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4 WEINGUT

KABINETT-WEINE					    0,75l

2024er	 Leimener Kreuzweg				    8,95 €
	 Weißer Burgunder Kabinett trocken	 	 11,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 2,4 g/l | Säure 5,7 g/l 		  Art.Nr. 278274
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Herrenberg				    8,95 €
	 Grauer Burgunder Kabinett trocken	 	 11,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 2,4 g/l | Säure 5,7 g/l		  Art.Nr. 276274
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Kreuzweg				    8,95 €
	 Auxerrois Kabinett trocken			   11,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 3,1 g/l | Säure 5,5 g/l 		  Art.Nr. 278294
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Herrenberg				    8,95 €
	 Sauvignon Blanc Kabinett trocken	 	 11,93 €/l
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 4,1 g/l | Säure 6,2 g/l 		  Art.Nr. 271284
....................................................................................................................................

MAGNUMFLASCHEN  - KÜNSTLEREDITION HOLGER BAEHR

2024er	 Leimener Herrenberg (ab April 2025) 	 1,5 l 	 29,95 € 
	 Weißer Burgunder „Alte Reben“ QbA trocken	 19,97 €/l
	 Alk. 13,0 Vol.-% | Restz. 3,1 g/l | Säure 6,6 g/l	 	 Art.Nr. 298154
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Herrenberg (ab April 2025)	 3,0l	 70,00 €
	 Weißer Burgunder „Alte Reben“ QbA trocken	 23,33 €/l	 	
	 Alk. 13,0 Vol.-% | Restz. 3,1 g/l | Säure 6,6 g/l 	 	 Art.Nr. 298304 
....................................................................................................................................

ALTE REBEN | KÜNSTLEREDITION HOLGER BAEHR	 0,75l

2023er	 Leimener Kreuzweg				    11,95 €
	 Grauer Burgunder „Alte Reben“ QbA trocken	 15,93 €/l
	 Alk. 13,0 Vol.-% | Restz. 3,1 g/l | Säure 6,4 g/l 		  Art.Nr. 296383
....................................................................................................................................
2023/24er	Leimener Herrenberg				    11,95 €
	 Weißer Burgunder „Alte Reben“ QbA trocken	 15,93 €/l
	 Alk. 13,0 Vol.-% | Restz. 5,0 g/l | Säure 6,2 g/l 		  Art.Nr. 298374
....................................................................................................................................
2023er	 Leimener Herrenberg				    11,95 €
	 Riesling „Alte Reben“ QbA trocken	 	 15,93 €/l	
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 4,0 g/l | Säure 6,0 g/l		  Art.Nr. 294373
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Kreuzweg 				    11,95 €
	 Spätburgunder Rosé „Alte Reben“ QbA trocken	 15,93 €/l 
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 6,9 g/l | Säure 7,4 g/l		  Art.Nr. 394174
....................................................................................................................................
2023er	 Heidelberger Sonnenseite ob der Bruck		  15,95 €
	 Riesling „Alte Reben“ QbA trocken	 	 21,27 €/l
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 3,3 g/l | Säure 6,6 g/l	 	 Art.Nr. 284363 
....................................................................................................................................
2023er	 Leimener Kreuzweg -im Barrique gereift-		  15,95 €
	 Grauer Burgunder „Alte Reben“ QbA trocken	 21,27 €/l
	 Alk. 13,0 Vol.-% | Restz. 0,8 g/l | Säure 5,3 g/l	 	 Art.Nr. 296393 
....................................................................................................................................
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EDELSÜßE RARITÄTEN				    0,375l

2017er	 Leimener Herrenberg 				    9,95 €
	 Scheurebe Auslese edelsüß			   26,53 €/l
	 Alk. 8,5 Vol.-% | Restz. 106,0 g/l | Säure 7,9 g/l 		  Art.Nr. 284827
....................................................................................................................................
2018er	 Leimener Herrenberg				    15,95 €
	 Riesling Beerenauslese edelsüß			  42,53 €/l
	 Alk. 9,0 Vol.-% | Restz. 152,0 g/l | Säure 5,8 g/l 		  Art.Nr. 284528 
....................................................................................................................................

ROTWEINE					     0,75l

2023er						      9,95 €
	 Pinot Noir trocken				    13,27 €/l
	 Alk. 13,5 Vol.-% | Restz. 1,6 g/l | Säure 5,8 g/l 		  Art.Nr. 374173
....................................................................................................................................
2022er	 Leimener Kreuzweg | Künstleredition H. Baehr		  14,95 €
	 Blaufränkisch Spätlese trocken			   19,93 €/l
	 Alk. 13,5 Vol.-% | Restz. 2,5 g/l | Säure 5,6 g/l 		  Art.Nr. 385382
....................................................................................................................................
2023er	 Leimener Herrenberg | Künstleredition H. Baehr		  14,95 €
	 Spätburgunder Spätlese trocken			  19,53 €/l
	 Alk. 15,5 Vol.-% | Restz. 3,2 g/l | Säure 5,6 g/l 		  Art.Nr. 384373
....................................................................................................................................
2022er	 Heidelberger Sonnenseite ob der Bruck | Künstleredition H. Baehr	 20,00 €
	 Spätburgunder Spätlese trocken			  26,66 €/l
	 Alk. 14,0 Vol.-% | Restz. 0,9 g/l | Säure 6,0 g/l 		  Art.Nr. 384362 

ROTWEINE IN MAGNUMFLASCHEN			

2021er	 Leimener Herrenberg			   1,5l	 32,00 €
	 Spätburgunder Spätlese trocken			  21,33 €/l
	 Alk. 15,5 Vol.-% | Restz. 3,2 g/l | Säure 5,6 g/l 		  Art.Nr. 384311
....................................................................................................................................
2021er	 Leimener Herrenberg			   3,0l	 78,00 €
	 Spätburgunder Spätlese trocken			  26,00 €/l
	 Alk. 15,5 Vol.-% | Restz. 3,2 g/l | Säure 5,6 g/l 		  Art.Nr. 384331
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HEIDELBERGER KLASSIKER			   0,75l

2023er	 Heidelberger Burg				    7,00 €
	 Müller-Thurgau Kabinett fruchtig	 	 9,33 €/l
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 19,7 g/l | Säure 5,8 g/l 		  Art.Nr. 213403
....................................................................................................................................
2023er	 Heidelberger Herrenberg			   7,00 €
	 Riesling Kabinett trocken	 		  9,33 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 6,3 g/l | Säure 6,1 g/l		  Art.Nr. 221503
....................................................................................................................................
2023er	 Heidelberger Herrenberg			   7,00 €		
	 Spätburgunder QbA trocken		  	 9,33 €/l
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 3,1 g/l | Säure 5,6 g/l		  Art.Nr. 311003

Alt Heidelberg, Du feine...Alt Heidelberg, Du feine...

Wein.
Aus Liebe zum

Neben unseren erlesenen Weinen, Sekten, Bränden und Likören finden Sie in 
unserem Weinladen auch liebevoll ausgesuchte Accessoires. 
Wenn Sie ein besonderes Präsent suchen, sind unsere stilvollen Gutscheine 
immer eine wunderbare Wahl.
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Vini MusicaVini Musica
Wein ist wie Musik, 

sein Geschmack ist der Klang  
- der uns zum Träumen bewegt...

ADAGIO WEIß | HOCHWERTIGE QbA-WEINE		  0,75l

2023er	 Cuvée Weißer Burgunder x Riesling 		  5,95 € 
	 Memory Nr. 1 QbA feinherb			   7,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 8,2 g/l | Säure 6,3 g/l 		  Art.Nr. 201103
....................................................................................................................................
2023er	 Cuvée Rivaner x Riesling 			   5,95 €
	 Techtelmechtel QbA trocken		  	 7,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 6,5 g/l | Säure 6,0 g/l 		  Art.Nr. 202203
....................................................................................................................................
2024er	 Baden					     5,95 €
	 Weißer Burgunder QbA trocken	 		  7,93 €/l	
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 3,5 g/l | Säure 6,4 g/l		  Art.Nr. 204204
....................................................................................................................................
2023er	 Baden					     5,95 €
	 Riesling QbA trocken				   7,93 €/l 
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 4,9 g/l | Säure 7,0 g/l		  Art.Nr. 206803
....................................................................................................................................
2024er	 Baden					     6,00 €
	 Grauer Burgunder QbA trocken	 		  8,00 €/l
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 5,2 g/l | Säure 6,2 g/l	 	 Art.Nr. 205804

ADAGIO ROT & ROSÉ | HOCHWERTIGE QbA-WEINE	 0,75l

2023er	 Baden					     5,95 €
	 Portugieser QbA trocken			   7,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 3,9 g/l | Säure 4,8 g/l 		  Art.Nr. 311503
....................................................................................................................................
2023er	 Cuvée Schwarzriesling x Lemberger x Dornfelder 	 5,95 € 
	 Sonate Nr. 1 QbA feinherb 			   7,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 12,2 g/l | Säure 4,8 g/l 		  Art.Nr. 311313
....................................................................................................................................
2023er	 Baden					     5,95 €
	 Dornfelder QbA lieblich		  	 7,93 €/l
	 Alk. 10,0 Vol.-% | Restz. 37,7 g/l | Säure 4,8 g/l 		  Art.Nr. 311903
....................................................................................................................................
2023er	 Baden					     5,95 €
	 Dornfelder QbA trocken		  	 7,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 3,5 g/l | Säure 4,8 g/l 		  Art.Nr. 311703
....................................................................................................................................
2023er	 Baden					     5,95 €
	 Müllerrebe QbA trocken	 		  7,93 €/l
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 2,8 g/l | Säure 5,0 g/l 		  Art.Nr. 320903
....................................................................................................................................
2024er	 ROSA DURCH & DURCH			   5,95 €
	 Spätburgunder Rosé QbA feinherb	 	 7,93 €/l
	 Alk. 11,5 Vol.-% | Restz. 7,7 g/l | Säure 6,4 g/l 		  Art.Nr. 311404
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MAESTRO WEIß | KABINETT-WEINE			   0,75l

2023/	 Baden					     7,00 €
2024er	 Weißburgunder Kabinett fruchtig		  9,33 €/l
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 23,1 g/l | Säure 6,0 g/l 		  Art.Nr. 216004
....................................................................................................................................
2024er	 Baden					     7,00 €
	 Riesling Kabinett fruchtig			   9,33 €/l
	 Alk. 11,5 Vol.-% | Restz. 15,7 g/l | Säure 6,1 g/l 		  Art.Nr. 219004
....................................................................................................................................
2023/	 Baden					     7,00 €
2024er	 Grauburgunder Kabinett trocken	 	 9,33 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 3,9 g/l | Säure 6,9 g/l 		  Art.Nr. 222304
....................................................................................................................................
2024er	 Baden					     7,00 €
	 GANZ IN WEIß QbA trocken		  	 9,33 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 6,9 g/l | Säure 6,4 g/l 		  Art.Nr. 211204
....................................................................................................................................
2024er	 Baden | Weißburgunder x Chardonnay		  7,00 €
	 DU & ICH	 				    9,33 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 5,6 g/l | Säure 6,2 g/l 		  Art.Nr. 218004

MAESTRO ROT & ROSÉ | KABINETT-WEINE		  0,75l

2023er	 Baden					     7,00 €
	 Spätburgunder Kabinett fruchtig		  9,33 €/l
	 Alk. 11,5 Vol.-% | Restz. 15,4 g/l | Säure 4,7 g/l 		  Art.Nr. 320103
....................................................................................................................................
2023er	 Baden					     7,00 €
	 Spätburgunder Kabinett trocken			  9,33 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 4,6 g/l | Säure 5,2 g/l 		  Art.Nr. 320403
....................................................................................................................................
2024er	 Malscher Ölbaum IN ROSA HÖHEN		  7,00 €
	 Spätburgunder Rosé Kabinett fruchtig	 	 9,33 €/l
	 Alk. 10,5 Vol.-% | Restz. 26,8 g/l | Säure 5,6 g/l 		  Art.Nr. 321104
....................................................................................................................................
2024er	 AUF ROSA WOLKEN				    7,00 €
	 Spätburgunder Rosé Kabinett trocken	 	 9,33 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 4,3 g/l | Säure 5,6 g/l 		  Art.Nr. 323304

FINALE FURIOSO ROT | EXQUISITE-WEINE		  0,75l

2023er	 Baden					     8,95 €
	 Spätburgunder Spätlese fruchtig		  11,93 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 24,9 g/l | Säure 5,5 g/l 		  Art.Nr. 330103
....................................................................................................................................
2023er	 Baden					     8,95 €
	 Spätburgunder Spätlese trocken			  11,93 €/l
	 Alk. 13,0 Vol.-% | Restz. 5,4 g/l | Säure 5,7 g/l 		  Art.Nr. 330403
....................................................................................................................................
2023er	 Heidelberger Herrenberg -im Barrique gereift-	 10,95 €
	 Tief Schwarz QbA trocken	 	 	 14,60 €/l
	 Alk. 13,0 Vol.-% | Restz. 0,1 g/l | Säure 4,7 g/l 		  Art.Nr. 310403
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QUALITÄTSWEINE WEIß TROCKEN			   1,0l

2024er	 Leimener Kreuzweg			   Pfand	 5,35 €
	 Müller-Thurgau trocken		  Einweg	 5,75 €
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 6,0 g/l | Säure 6,2 g/l 		  Art.Nr. 138204
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Mannaberg			   Pfand	 5,95 €
	 Weißburgunder trocken	 	 Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 4,1 g/l | Säure 6,2 g/l 		  Art.Nr. 148104
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Mannaberg			   Pfand	 5,95 €
	 Riesling trocken		  	 Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 4,6 g/l | Säure 6,6 g/l 		  Art.Nr. 168104
....................................................................................................................................
2024er	 Heidelberger Burg			   Pfand	 5,95 €
	 Riesling trocken		  	 Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 4,8 g/l | Säure 6,9 g/l 		  Art.Nr. 168604
....................................................................................................................................
2024er	 Baden				    Pfand	 6,00 €
	 Weißburgunder & Auxerrois trocken	 Einweg	 6,40 €
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 5,0 g/l | Säure 6,4 g/l 		  Art.Nr. 188104
....................................................................................................................................
2024er	 Baden				    Pfand	 6,00 €
	 Grauburgunder trocken	 	 Einweg	 6,40 €
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 3,1 g/l | Säure 6,3 g/l 		  Art.Nr. 158504

Literweise...Literweise...Unsere Qualitätsweine...

QUALITÄTSWEINE WEIß FRUCHTIG			  1,0l

2024er	 Leimener Herrenberg			   Pfand	 5,35 €
	 Müller-Thurgau fruchtig		  Einweg	 5,75 €
	 Alk. 11,5 Vol.-% | Restz. 22,1 g/l | Säure 5,3 g/l 		  Art.Nr. 130204
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Mannaberg			   Pfand	 5,95 €
	 Weißburgunder fruchtig	 	 Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 14,4 g/l | Säure 6,8 g/l 		  Art.Nr. 140104
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Mannaberg			   Pfand	 5,95 €
	 Riesling fruchtig	 		  Einweg	 6,35 €
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 14,8 g/l | Säure 6,6 g/l 		  Art.Nr. 160104

QUALITÄTSWEINE ROT & ROSÉ TROCKEN		  1,0l

2023er	 Baden				    Pfand	 5,95 €
	 Lemberger trocken			   Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 5,2 g/l | Säure 4,9 g/l		  Art.Nr. 307003
....................................................................................................................................
2023er	 Baden				    Pfand	 5,95 €
	 Spätburgunder trocken	 	 Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 4,8 g/l | Säure 5,2 g/l		  Art.Nr. 309003
....................................................................................................................................
2023er	 Kürnbacher Stiftsberg			   Pfand	 5,95 €
	 Trollinger x Lemberger trocken		  Einweg	 6,35 €
 	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 5,8 g/l | Säure 4,9 g/l		  Art.Nr. 309403
.....................................................................................................................................
2024er	 Baden				    Pfand	 5,95 €
	 Spätburgunder Rosé trocken	 	 Einweg	 6,35 €
 	 Alk. 12,5 Vol.-% | Restz. 7,7 g/l | Säure 6,3 g/l		  Art.Nr. 305504
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QUALITÄTSWEINE ROT & ROSÉ FRUCHTIG		  1,0l

2023er	 Baden				    Pfand	 5,95 €
	 Lemberger fruchtig			   Einweg	 6,35 €
	 Alk. 11,5 Vol.-% | Restz. 13,9 g/l | Säure 5,2 g/l 		  Art.Nr. 303003
....................................................................................................................................
2022er	 Kürnbacher Stiftsberg			   Pfand	 5,95 €
	 Schwarzriesling fruchtig	 	 Einweg	 6,35 €
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 12,9 g/l | Säure 5,0 g/l 		  Art.Nr. 309502
....................................................................................................................................
2022er	 Württemberger			   Pfand	 5,95 €
	 Trollinger fruchtig			   Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 10,0 g/l | Säure 4,8 g/l 		  Art.Nr. 457102
....................................................................................................................................
2024er	 Baden				    Pfand	 5,95 €
	 Spätburgunder Rosé fruchtig	 	 Einweg	 6,35 €
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 32,5 g/l | Säure 6,5 g/l 		  Art.Nr. 305004

QUALITÄTSWEINE IN KLEINEN FLASCHEN		  0,25l

2023/24er	Baden					     2,50 €
	 Grauburgunder trocken			   10,00 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 3,1 g/l | Säure 6,3 g/l 		  Art.Nr. 608504
....................................................................................................................................
2024er	 Leimener Mannaberg				    2,50 €
	 Riesling fruchtig	 			   10,00 €/l
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 15,9 g/l | Säure 6,7 g/l 		  Art.Nr. 600604
....................................................................................................................................
2024er	 Baden					     2,50 €
	 Lemberger trocken				    10,00 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 5,4 g/l | Säure 4,9 g/l 		  Art.Nr. 630104
....................................................................................................................................
2024er	 Baden					     2,50 €
	 Spätburgunder Rosé feinherb	 		  10,00 €/l
	 Alk. 12,0 Vol.-% | Restz. 9,2 g/l | Säure 6,6 g/l 		  Art.Nr. 630404

PrickelndePrickelndeMomente...
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AMÜSECCO WEIß & ROSÉ “DEN AUGENBLICK GENIEßEN”

	 Qualitätsperlwein b.A.			   0,75l	 6,50 €
	 Amüsecco trocken				    8,67 €/l
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 12,5 g/l | Säure 5,7 g/l 		  Art.Nr. 209000
....................................................................................................................................
	 Qualitätsperlwein b.A.			   0,75l	 6,50 €
	 Amüsecco Rosé trocken			   8,67 €/l
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 17,4 g/l | Säure 6,5 g/l 		  Art.Nr. 319000
....................................................................................................................................
	 Qualitätsperlwein b.A.			   0,2l	 2,50 €
	 Amüsecco Rosé trocken	 	 Piccolo	 12,50 €/l
	 Alk. 11,0 Vol.-% | Restz. 17,4 g/l | Säure 6,5 g/l 		  Art.Nr. 319200

ADAM MÜLLER SEKT

					     0,75l	 6,50 €
	 Schloß Bucheneck trocken			   8,67 €/l
						      Art.Nr. 90000
....................................................................................................................................
					     0,2l	 2,50 €
	 Schloß Bucheneck trocken	 	 Piccolo	 12,50 €/l
						      Art.Nr. 90008
....................................................................................................................................
					     0,75l	 7,95 €
	 Heidelberg Anno 1840 extra trocken		  10,60 €/l
						      Art.Nr. 90001
....................................................................................................................................
					     0,75l	 7,95 €
	 Cuvée Blanc de Blancs extra trocken		  10,60 €/l
						      Art.Nr. 90100
....................................................................................................................................
					     0,75l	 7,95 €
	 Rosé trocken				    10,60 €/l
						      Art.Nr. 90300

WINZERSEKT				    	 0,75l
	
2023er	 Leimener Kreuzweg				    10,50 €
	 Weißburgunder b.A. brut			   14,00 €/l
						      Art.Nr. 909103
....................................................................................................................................
	 Collection Schwarz				    11,95 €
	 Riesling trocken	 	 		  15,93 €/l
	 traditionelle Flaschengärung			   Art.Nr. 90200
....................................................................................................................................
2023er	 Heidelberger Mannaberg			   11,95 €
	 Spätburgunder Rosé b.A. extra trocken		  15,93 €/l
	 traditionelle Flaschengärung			   Art.Nr. 909303
....................................................................................................................................
2023er	 Leimener Kreuzweg				    13,95 €
	 Pinot b.A. brut	 	 		  18,60 €/l
	 traditionelle Flaschengärung			   Art.Nr. 909503

WINZERSEKT IN MAGNUMFLASCHEN

	 Leimener Herrenberg			   1,5l	 28,00 €
	 Riesling Sekt b.A. brut			   18,67 €/l
						      Art.Nr. 919208
....................................................................................................................................
	 Leimener Herrenberg			   3,0l	 49,95 €
	 Riesling Sekt b.A. brut	 	 	 16,65 €/l
						      Art.Nr. 939208
....................................................................................................................................
	 Leimener Herrenberg			   6,0l	 249,00 €
	 Riesling Sekt b.A. brut	 	 	 41,50 €/l
	 -Nur auf Bestellung-				    Art.Nr. 969208
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EDELBRÄNDE				    	 0,7l
	
	 Feiner Obst-Brand			   25,71 €/l	 18,00 €
	 Alk. 38 Vol.-%  				    Art.Nr. 82101
....................................................................................................................................
	 Bergsträßer Zwetschgenwasser		 25,71 €/l	 18,00 €
	 Alk. 40 Vol.-%  				    Art.Nr. 82501
....................................................................................................................................
	 Mirabellenwasser			   35,64 €/l	 24,95 €
	 Alk. 40 Vol.-%  				    Art.Nr. 82202
....................................................................................................................................
	 Himbeergeist			   35,64 €/l	 24,95 €
	 Alk. 40 Vol.-%  				    Art.Nr. 82509
.................................................................................................................................... 
	 Sauerkirschwasser			   37,07 €/l	 25,95 €
	 Alk. 42 Vol.-%  				    Art.Nr. 82508
....................................................................................................................................
	 Cassis-Geist			   37,07 €/l	 25,95 €
	 Alk. 42 Vol.-%  				    Art.Nr. 82508
....................................................................................................................................
	 Williams-Christ-Birnenbrand		  35,64 €/l	 24,95 €
	 Alk. 40 Vol.-%  				    Art.Nr. 82201
....................................................................................................................................
	 Marc vom Burgunder			  35,64 €/l	 24,95 €
	 Alk. 43 Vol.-%  				    Art.Nr. 82400
....................................................................................................................................
	 Cox Orange Renette - Edelapfelbrand	 41,36 €/l	 28,95 €
	 Alk. 40 Vol.-%  				    Art.Nr. 82600

LIKÖRE	
	
	 Winzerkaffee		  0,5l	 37,90 €/l	 18,95 €
	 Alk. 17 Vol.-%  				    Art.Nr. 86001
....................................................................................................................................
	 Roter Weinbergpfirsisch	 0,5l	 37,90 €/l	 18,95 €
	 Alk. 17 Vol.-%  				    Art.Nr. 86500
....................................................................................................................................
	 Waldhimbeerlikör		  0,7l	 28,50 €/l	 19,95 €
	 Alk. 25 Vol.-%  				    Art.Nr. 86102

Geistreiche IdeenGeistreiche Ideen
...unsere hochprozentigen und Liköre...
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Unsere LagenUnsere Lagen

Der Leimener Kreuzweg ist eine Weinbergslage mit tiefgründigen, schweren 
Löss-Lehm Böden. Die Humusschicht über der Felsformation ist sehr mächtig,  
stellenweise ist die Auflage bis zu 20m dick. Die Böden sind äußerst skelettarm 
und quasi frei von Steinen. Die Rebstöcke können hier besonders tief wurzeln  
und so auch in trockenen Sommermonaten noch genügend Wasser und damit 
Nährstoffe aufnehmen. Dazu kommt, dass der Boden durch seinen Lehmanteil ein 
gutes Wasserhaltevermögen aufweist. Dies und das ausgesprochen milde Klima 
der nach Südwesten exponierten Weinberge, sind die Voraussetzungen für Weine 
mit üppigen Aromen und einer eher niedrigen, harmonischen Weinsäure. Der Wald 
schützt die Reben zusätzlich vor kalten Ostwinden im Herbst und Frühjahr. Ein 
optimaler Standort für Rotweinsorten, Burgunder und Bukettsorten.

Der Leimener Herrenberg erstreckt sich nördlich von Leimen in Richtung Heidel-
berg. Die Böden im Herrenberg sind flachgründig, das bedeutet die Humusschicht 
über der Felsformation ist nur wenige Meter dick und besteht aus leichtem Kalk-
steinverwitterungsmaterial, das bei der Austrocknung des Urmittelmeeres vor 200 
Millionen Jahren zurückblieb. Das Wasserhaltevermögen des Bodens ist weniger 
gut, der Boden gibt allerdings viele Mineralstoffe an die Wurzelspitzen ab. Die 
Weine, die in dieser Lage wachsen, haben deshalb einen fruchtigen mineralischen 
Charakter und sind besonders elegant. Die Lage bietet ideale Bedingungen für 
Rieslinge, Silvaner, Müller-Thurgau. In einzelnen Parzellen sind die Weinberge so 
angelegt, dass Sie nicht nur nach Westen, sondern auch nach Süden abfallen. Hier 
gedeihen elegante Spätburgunder.

Die Heidelberger Sonnenseite ist wohl eine der interessantesten Weinbergs- 
lagen überhaupt. Als ausgesprochene Steillage treffen hier die Sonnenstrahlen in 
einem Winkel von nahezu 90° auf den Boden, was zu einer intensiven Erwärmung 
führt. Die Lage ist nach Südwesten exponiert und wird durch den Wald vor kalten 
Winden geschützt. Im Herbst dient der Neckar als direkter Wärmespeicher, weil 
das Wasser die im Sommer aufgenommene Sonnenenergie als Wärme speichert 
und an die kühler werdende Luft abgibt. Die Böden der Heidelberger Sonnenseite 
teilen sich in zwei unterschiedliche Formationen. Der Riesling gedeiht auf einem 
leichteren, ärmeren Buntsteinverwitterungsboden. Der Spätburgunder steht auf 
reichem, fruchtbarem Granitverwitterungsmaterial.

Die Weinberge des Weinguts Adam Müller erstrecken sich über malerische Hänge 
in der sonnenverwöhnten Region Baden. Das einzigartige Mikroklima und die 
mineralreichen Böden verleihen den Trauben eine außergewöhnliche Qualität 
und Charakter. Jeder Schritt im Weinbau, von der sorgfältigen Pflege der Reben 
bis zur selektiven Handlese, wird mit größter Hingabe ausgeführt, um Weine von  
höchster Güte zu erzeugen.
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Allergenkennzeichnung: Alle Produkte enthalten Sulfite

Allgemeine Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

I. Geltungsbereich
Die nachstehenden Verkaufsbedingungen gelten für den zwischen dem Verkäufer und 
dem Käufer abgeschlossenen Vertrag über die Lieferung von Waren.
Alle Vereinbarungen, die zwischen dem Verkäufer und dem Käufer im Zusammenhang 
mit den Kaufverträgen getroffen werden, sind in dem Kaufvertrag, diesen Bedingungen 
und der Auftragsbestätigung des Verkäufers schriftlich niedergelegt.

II. Angebot und Vertragsschluss
Die Angebote des Verkäufers sind freibleibend und unverbindlich, es sei denn, dass der 
Verkäufer diese ausdrücklich schriftlich als verbindlich bezeichnet hat.
Abbildungen, Zeichnungen sowie andere Unterlagen, die zu den unverbindlichen An-
geboten des Verkäufers gehören, bleiben im Eigentum des Verkäufers und sind nur 
annähernd maßgebend, soweit sie nicht von ihm ausdrücklich als verbindlich bezeich-
net worden sind.

III. Preise/Zahlungsbedingungen
Die Preise verstehen sich, soweit nicht anders vermerkt, inklusive der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer.
Die Verpackung erfolgt bei Literflaschen in 6er bzw. 12er Kunststoffkisten. Bei 0,2l-Saft-
flaschen im 30er PK. Ansonsten grundsätzlich im 6er Karton. Der Versand erfolgt per 
Spedition auf Europalette, per Paketdienst oder Post. Es gelten folgende Pfandsätze: 
Für 1-Liter-Weinflaschen € 0,05 pro Flasche, für 1-Liter-Saftflaschen € 0,15 pro Flasche, 
für 0,5-Liter-Saftflaschen € 0,15 pro Flasche und 0,2-Liter-Saftflasche € 0,15 pro 
Flasche, 12er PK € 1,50 pro Kasten, 6er Saku € 1,50 pro Kasten, 6er GoldKuki € 1,50 
pro Kasten, 30er PK € 1,50 pro Kasten und 10er PK € 1,50 pro Kasten, jeweils zuzüglich 
der Mehrwertsteuer. Innerhalb Deutschlands gelten folgende Frachtkosten: 1 bis 11 
Flaschen zuzüglich € 9,95 | ab 12 Flaschen frei Haus | Frachtkosten ins Ausland auf 
Anfrage. Bei größeren Versandaufträgen an unterschiedliche Adressen erstellen wir 
gerne ein individuelles Angebot.
Der Kaufpreis ist innerhalb 14 Tagen nach Eingang der Rechnung bei dem Käufer zur 
Zahlung fällig.
Gerät der Käufer mit einer Zahlung in Verzug, ist der Verkäufer berechtigt, von dem 
betreffenden Zeitpunkt an, Zinsen in Höhe von 5% über dem jeweiligen Basiszinssatz 

der Europäischen Zentralbank zu verlangen. Der Nachweis eines höheren Schadens 
durch den Verkäufer bleibt vorbehalten.
Der Käufer ist zur Aufrechnung, auch wenn Mängelrügen oder Gegenansprüche gel-
tend gemacht werden, nur berechtigt, wenn die Gegenansprüche rechtskräftig fest-
gestellt, von dem Verkäufer anerkannt wurden oder unstreitig sind. Zur Ausübung eines 
Zurückbehaltungsrechts ist der Käufer nur befugt, wenn sein Gegenanspruch auf dem-
selben Kaufvertrag beruht. Proben können nur in Originalflaschen gegen Berechnung 
von 25% Probenrabatt überlassen werden. 
Bei Abholung gewähren wir Abholvergütung von € 0,10 bei Literflaschen bzw. 
0,75l-Flaschen, € 0,05 bei 0,5l-Flaschen und € 0,03 bei 0,2l bzw. 0,25l-Flaschen.

IV. Liefer- und Leistungszeit
Liefertermine oder Fristen, die nicht ausdrücklich als verbindlich vereinbart worden 
sind, sind ausschließlich unverbindliche Angaben. Falls der Verkäufer schuldhaft eine 
ausdrücklich vereinbarte Frist nicht einhalten kann oder aus sonstigen Gründen in Ver-
zug gerät, hat der Käufer ihm eine angemessene Nachfrist – beginnend vom Tage des 
Eingangs der schriftlichen Inverzugsetzung bei dem Verkäufer oder im Fall der kalen-
dermäßig bestimmten Frist – zu gewähren. Nach fruchtlosem Ablauf dieser Nachfrist  
ist der Käufer berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten.
Der Verkäufer haftet nach den gesetzlichen Bestimmungen, vorbehaltlich der nachfol-
genden Begrenzungen, wenn es sich bei dem Vertrag um ein Fixgeschäft handelt oder 
der Käufer in Folge des von dem Verkäufer zu vertretenden Lieferverzugs berechtigt ist, 
sich auf den Fortfall seines Interesses an der Vertragserfüllung zu berufen.
Der Verkäufer haftet dem Käufer bei Lieferverzug nach den gesetzlichen Bestimmun-
gen, wenn der Lieferverzug auf einer von dem Verkäufer zu vertretenden vorsätzlichen 
oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung beruht. Dem Verkäufer ist ein Verschulden 
seiner Vertreter oder Erfüllungsgehilfen zuzurechnen. Beruht der Lieferverzug nicht 
auf einer von dem Verkäufer zu vertretenden vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Ver-
tragsverletzung, ist die Haftung des Verkäufers auf den vorhersehbaren, typischerwei-
se eintretenden Schaden begrenzt.
Beruht der von dem Verkäufer zu vertretende Lieferverzug auf der schuldhaften 
Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht oder einer Kardinalpflicht, haftet der 
Verkäufer nach den gesetzlichen Bestimmungen; in diesem Fall ist die Schadenser-
satzhaftung auf den vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schaden begrenzt. 
Der Verkäufer ist zu Teillieferungen und Teillistungen jederzeit berechtigt, soweit dies 
dem Käufer zumutbar ist.
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V. Gewährleistung/Haftung
Soweit ein von dem Verkäufer zu vertretender Mangel an der Ware vorliegt, ist der 
Verkäufer unter Ausschluss der Rechte des Käufers vom Vertrag zurückzutreten oder 
den Kaufpreis herabzusetzen, zur Nacherfüllung verpflichtet, es sei denn, dass der 
Verkäufer aufgrund der gesetzlichen Regelung zur Verweigerung der Nacherfüllung 
berechtigt ist. Der Käufer hat dem Verkäufer eine angemessene Frist zur Nacherfüllung 
zu gewähren.
Die Nacherfüllung kann nach der Wahl des Käufers durch Beseitigung des Mangels 
oder Lieferung neuer Ware erfolgen. Während der Nacherfüllung sind die Herabsetzung 
des Kaufpreises oder der Rücktritt vom Vertrag durch den Käufer ausgeschlossen. Die 
Nachbesserung gilt mit dem zweiten vergeblichen Versuch als fehlgeschlagen. Ist die 
Nacherfüllung fehlgeschlagen, kann der Käufer nach seiner Wahl Herabsetzung des 
Kaufpreises (Minderung) verlangen oder den Rücktritt vom Vertrag erklären.
Schadensersatzansprüche zu den nachfolgenden Bedingungen wegen des Man-
gels kann der Käufer erst geltend machen, wenn die Nacherfüllung fehlgeschlagen 
ist. Das Recht des Käufers zur Geltendmachung von weitergehenden Schadenser-
satzansprüchen zu den nachfolgenden Bedingungen bleibt davon unberührt.
Der Verkäufer haftet uneingeschränkt nach den gesetzlichen Bestimmungen für 
Schäden an Leben, Körper und Gesundheit, die auf einer fahrlässigen oder vorsätzlichen 
Pflichtverletzung von ihm, seinen gesetzlichen Vertretern oder seinen Erfüllungsgehil-
fen beruhen, sowie für Schäden, die von der Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz 
umfasst werden, sowie für alle Schäden, die auf vorsätzlichen oder grob fahrlässigen 
Vertragsverletzungen sowie Arglist des Verkäufers, seiner gesetzlichen Vertreter oder 
seiner Erfüllungsgehilfen beruhen. Soweit der Verkäufer bezüglich der Ware oder Teile 
derselben eine Beschaffenheits- und/oder Haltbarkeitsgarantie abgegeben hat, haftet 
er auch im Rahmen dieser Garantie. Für Schäden, die auf dem Fehlen der garantierten 
Beschaffenheit oder Haltbarkeit beruhen, aber nicht unmittelbar an der Ware eintreten, 
haftet der Verkäufer allerdings nur dann, wenn das Risiko eines solchen Schadens er-
sichtlich von der Beschaffenheits- und Haltbarkeitsgarantie erfasst ist. 
Der Verkäufer haftet auch für Schäden, die durch einfache Fahrlässigkeit verursacht 
werden, soweit diese Fahrlässigkeit die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten 
oder einer Kardinalpflicht betrifft. Das Gleiche gilt, wenn dem Käufer Ansprüche auf 
Schadensersatz statt der Leistung zustehen. Der Verkäufer haftet jedoch nur, soweit 
die Schäden in typischer Weise mit dem Vertrag verbunden und vorhersehbar sind.
Eine weitergehende Haftung des Verkäufers ist ohne Rücksicht auf die Rechtsnatur 
des geltend gemachten Anspruchs ausgeschlossen; dies gilt insbesondere auch für 
deliktische Ansprüche oder Ansprüche auf Ersatz vergeblicher Aufwendungen statt der 

Leistung; hiervon unberührt bleibt die Haftung des Verkäufers gemäß § 3 Abs. 3 dieses 
Vertrages. Soweit die Haftung des Verkäufers ausgeschlossen oder beschränkt ist, gilt 
dies auch für die persönliche Haftung seiner Angestellten, Arbeitnehmer, Mitarbeiter, 
Vertreter und Erfüllungsgehilfen.
Soweit Weinsorten vergriffen sein sollten, behalten wir uns die Lieferung ähnlicher 
Weine vor. Weinstein, der anfallen kann, ist ein Zeichen für den Abschluss der Reifung 
des Weines. Er bedeutet, eine natürliche Qualitätssteigerung und ist kein Grund zur 
Reklamation. Bei Frostgefahr sind wir berechtigt, vor oder nach dem vereinbarten Lief-
ertermin zu liefern.

VI. Eigentumsvorbehalt
Der Verkäufer behält sich das Eigentum an der Ware bis zum Eingang aller Zahlungen 
aus dem Kaufvertrag vor.
Der Käufer hat den Verkäufer von allen Zugriffen Dritter, insbesondere von Zwangsvol-
lstreckungsmaßnahmen sowie sonstigen Beeinträchtigungen seines Eigentums un-
verzüglich schriftlich zu unterrichten. Der Käufer hat dem Verkäufer alle Schäden und 
Kosten zu ersetzen, die durch einen Verstoß gegen diese Verpflichtung und durch er-
forderliche Interventionsmaßnahmen gegen Zugriffe Dritter entstehen.
Verhält sich der Käufer vertragswidrig, insbesondere wenn der Käufer seiner Zahl-
ungsverpflichtung trotz einer Mahnung des Verkäufers nicht nachkommt, kann der 
Verkäufer nach einer vorherigen angemessenen Fristsetzung vom Vertrag zurücktreten 
und die Herausgabe der noch in seinem Eigentum stehenden Ware verlangen. In der 
Zurücknahme der Ware durch den Verkäufer liegt ein Rücktritt vom Vertrag. Die dabei 
anfallenden Transportkosten trägt der Käufer. In der Pfändung der Ware durch den Ver-
käufer liegt stets ein Rücktritt vom Vertrag. Die dabei anfallenden Transportkosten trägt 
der Käufer. Der Verkäufer ist nach Rückerhalt der Ware zu deren Verwertung befugt. 
Der Verwertungserlös ist auf Verbindlichkeiten des Verkäufers – abzüglich angemess-
ener Verwertungskosten – anzurechnen.

VII. Schlussbestimmung, anzuwendendes Recht 
Die Beziehungen zwischen den Vertragsparteien regeln sich ausschließlich nach dem 
in der Bundesrepublik Deutschland geltenden Recht. Die Anwendung des einheitlichen 
Gesetzes über den internationalen Kauf beweglicher Sachen sowie des Gesetzes über 
den Abschluss von internationalen Kaufverträgen über bewegliche Sachen ist aus-
geschlossen.

Leimen, im April 2025
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Auf Dich!Termine

Live-Musik und Wein im Weinberg | Samstag, 21. Juni 2025 | ab 17 Uhr 
Feiern wir die Sommersonnenwende mit einer stimmungsvollen Weinparty  
und den mitreißenden Klängen des Huub Dutch Duos. 

Leimener Weinkerwe |  20- - 22. September 2025

Genuss mit Ausblick | Freitag, 3. Oktober 2025
Weinbergfest im Leimener Kreuzweg  
mit den Landfrauen und dem Obstbauverein

Advent im Weingut | Sonntag, 16. November 2025

Rose,
Es wird

und federleicht...

Ob auf der Terrasse, beim Grillabend oder als eleganter Aperitif – unsere Roséweine 
stehen für Frühlings- und Sommerlaune pur. Genießen Sie die Leichtigkeit und erleben 
Sie den Sommer im Glas – federleicht und rosa verführerisch.
Probieren Sie unsere erlesenen Spätburgunder Roséweine, die wir in all seinen 
Facetten einfangen:

„AUF ROSA WOLKEN“ – SPÄTBURGUNDER ROSÉ TROCKEN
Ein Wein für alle, die Klarheit und Frische lieben. Mit feiner Struktur, einer dezenten 
Mineralität und einem Hauch von Beerenfrucht bringt er pure Eleganz ins Glas. 
Perfekt zu leichten Sommergerichten oder einfach als entspannter Genussmoment 
im Sonnenuntergang.

„IN ROSA HÖHEN“ – SPÄTBURGUNDER ROSÉ FRUCHTIG
Fruchtig, saftig und voller Leichtigkeit – dieser Rosé hebt die Sinne in ungeahnte 
Höhen. Aromen von Erdbeeren, Himbeeren und einem Hauch von Pfirsich machen ihn 
zu einem idealen Sommerwein für Gartenpartys und Picknicks.

„ROSA DURCH & DURCH“ – SPÄTBURGUNDER ROSÉ FEINHERB
Ein harmonischer Begleiter für alle, die es nicht zu trocken, aber auch nicht zu süß 
mögen. Die feine Restsüße unterstreicht die fruchtigen Noten und sorgt für einen 
erfrischenden, ausgewogenen Trinkgenuss – ideal für einen unbeschwerten Abend 
mit Freunden.

®


